Администрация Рождественского сельского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.03.2022                                                                                        № 12

« Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории Рождественского сельского поселения на весенне-летний пожароопасный период 2022 года»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68 –ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 г.№ 69-ФЗ «т О пожарной безопасности, от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправленияв РФ»и на основании Постановления админисьтрации Приволжского муниципального района от 21.03.2022 года № 128-П « Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности  на территории Приволжского муниципального района  в весенне-летний пожароопасный период 2022года» администрация Рождественского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Рождественского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2022года. ( Приложение № 1)
2. Рекомендовать руководителям фермерских хозяйств и сельхозпредприятий , организаций и учреждений всех форм собственности , индивидуальным предпринимателям владеющим пользующихся или распоряжающихся территорией ,прилегающей к лесу :
- разработать дополнительные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности  на объектах, территориях в весенне-летний пожароопасный период.
- принять меры по организации страхования имущества

поселения прилегающих к лесным массивам и торфяникам, подверженных угрозе ландшафтных пожаров.
- уточнить состав и порядок приведения в готовность сил и средств, привлекаемых на выполнение  противопожарных мероприятий.
- провести сходы с гражданами по вопросам пожарной безопасности, подворные обходы.
- не допускать неконтролируемое проведение сельскохозяйственных палов на территории поселения
- организовать дежурство ответственных лиц и специалистов на период отжигов и весенне-полевых работ.
- обеспечить оборудование на реках и прудах пирсов и подъездов для забора воды пожарными машинами.
- запретить сжигание мусора и сухой травы на территории населенных пунктов .
- произвести опашку населенных пунктов поселения.
- выделить финансовые средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности( приобретение бензина для мотопомпы)
3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений
-очистить территории от мусора и сухой травы;
-исключить сжигание мусора и сухой травы на закрепленной территории.
4. Разместить данное постановление на информационных  стендах  и на официальном сайте администрации.
5. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Рождественского сельского поселения:               Н.В. Нагорнова

                                                                               Приложение № 1  к постановлению  администрации
                                                                     Рождественского сельского поселения от 31.03.2022 №12

План
 мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности  на территории Рождественского сельского поселения  в весенне-летний период 2022 года.

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение опашки населенных пунктов
	Апрель-май 2022
	Администрация поселения

	2.
		Приведение имеющийся пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники в исправное состояние. Создание необходимого запаса ГСМ.

Апрель 2022
	Администрация
поселения

	3.
	Проведение сходов с гражданами населенных пунктов поселения
	Апрель 2022
	Администрация поселения

	4.
	Обновление информационных стендов поселения по пожарной тематике
	Апрель 2022
	Администрация поселения

	5.
	Обеспечение проезда  пожарных машин к водозабору
	Постоянно
	Администрация поселения

	6.
	Организация распространения памяток населению
	Постоянно
	Администрация поселения, депутаты

	7.
	Организация очистки территории  вокруг жилых домов от сухой растительности, мусора, отходов, в том числе в пределах противопожарных расстояний.
	Апрель-май(до 9 мая)
	Администрация поселения, депутаты

	8.
	Организация подготовки  распорядительных документов  об усилении противопожарной защиты территории поселения
	До 20 апреля 2022
	Администрация поселения, руководители учреждений, предприятий …

	9.
	Определение порядка оповещения  жителей о пожаре, прибытия и действиях на пожаре.
	До 26.04. 2022
	Администрация поселения

	10.
	Проведение работы по выявлению и сносу бесхозных и заброшенных строений
	постоянно
	[bookmark: _GoBack]Администрация поселения